

Espacio destinado para la firma de los administradores

PROMOCIÓN ECONÓMICA DE ERMUA, S.A.U.
BALANCES DE SITUACIÓN ABREVIADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 y 2015 (Notas 1,2,3 Y 4)
(Euros)

ACTIVO		Notas	31.12.2016	31.12.2015
A)	ACTIVO NO CORRIENTE		11.219.414	11.881.762
	I. Inmovilizado intangible.	Nota 5	1.872	910
	II. Inmovilizado material.	Nota 6	4.773.238	4.830.984
	III. Inversiones inmobiliarias.	Nota 6	5.254.637	5.391.195
	IV. Inversiones en Empresas del Grupo y Asociadas a largo plazo.		0	0
	V. Inversiones financieras a largo plazo.	Nota 7	1.181.819	1.650.825
	VI. Activos por impuesto diferido.	Nota 15	7.848	7.848
B)	ACTIVO CORRIENTE		15.811.104	17.602.867
	I. Activos no corrientes mantenidos para la venta.		0	0
	II. Existencias.	Nota 8	14.879.561	15.482.314
	III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	Nota 9	275.199	492.642
	1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios.		193.022	398.182
	2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos.		0	0
	3. Otros deudores.		82.177	94.460
	IV. Inversiones en Empresas del Grupo y Asociadas a corto plazo.		0	0
	V. Inversiones financieras a corto plazo.	Nota 10	340.000	80.000
	VI. Periodificaciones a corto plazo.		54.587	63.394
	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.		261.757	1.484.517
TOTAL ACTIVO (A+B)			27.030.518	29.484.629

Espacio destinado para la firma de los administradores

PROMOCIÓN ECONÓMICA DE ERMUA, S.A.U.
BALANCES DE SITUACIÓN ABREVIADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 y 2015 (Notas 1, 2, 3 y 4)
(Euros)

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas	31.12.2016	31.12.2015
A) PATRIMONIO NETO		14.819.600	15.480.116
A-1) Fondos propios.	Nota 11	13.947.437	14.562.442
I. Capital.		10.381.512	10.381.512
1. Capital escriturado.		10.381.512	10.381.512
2. (Capital no exigido).		0	0
II. Prima de emisión.		6.261.598	6.261.598
III. Reservas.		79.999	79.999
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias).		0	0
V. Resultados de ejercicios anteriores.		(2.160.667)	(1.570.573)
VI. Otras aportaciones de socios.		0	0
VII. Resultado del ejercicio.		(615.005)	(590.094)
VIII. (Dividendo a cuenta).		0	0
IX. Otros instrumentos de patrimonio neto.		0	0
A-2) Ajustes por cambios de valor.		0	0
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.	Nota 12	872.163	917.674
B) PASIVO NO CORRIENTE		11.536.184	12.485.749
I. Provisiones a largo plazo.		0	0
II. Deudas a largo plazo.		11.197.010	12.128.876
1. Deudas con entidades de crédito.	Nota 13	4.832.791	5.081.888
2. Acreedores por arrendamiento financiero.		0	0
3. Otras deudas a largo plazo.	Nota 14	6.364.219	7.046.988
III. Deudas con Empresas del Grupo y Asociadas a largo plazo.		0	0
IV. Pasivos por impuesto diferido.	Nota 15	339.174	356.873
V. Periodificaciones a largo plazo.		0	0
C) PASIVO CORRIENTE		674.734	1.518.764
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta.		0	0
II. Provisiones a corto plazo.	Nota 16	28.030	28.030
III. Deudas a corto plazo.		544.637	1.024.362
1. Deudas con entidades de crédito.	Nota 13	252.152	245.595
2. Acreedores por arrendamiento financiero.		0	0
3. Otras deudas a corto plazo.	Nota 17	292.485	778.767
IV. Deudas con Empresas del Grupo y Asociadas a corto plazo.		0	0
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	Nota 18	102.067	466.372
1. Proveedores.		53.228	168.009
2. Otros acreedores.		48.839	298.363
VI. Periodificaciones a corto plazo.		0	0
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		27.030.518	29.484.629

Espacio destinado para la firma de los administradores

PROMOCIÓN ECONÓMICA DE ERMUA, S.A.U.
CUENTAS DE PÉRDIDAS Y GANACIAS ABREVIADAS CORRESPONDIENTE AL
EJERCICIO ANUAL TERMINADO A 31 DE DICIEMBRE DE 2016 y 2015 (Notas 1,2,3 y 4)
(Euros)

	Notas	(Debe) Haber	
		2016	2015
1. Importe neto de la cifra de negocios.	Nota 19	653.099	907.913
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.		(602.754)	(2.157.102)
3. Trabajos realizados por la Empresa para su activo.		23.432	27.223
4. Existencias de promociones en curso y edificios construidos incorporados al inmovilizado.	Nota 6	0	1.300.051
5. Aprovisionamientos.	Nota 19	(190.458)	(197.176)
6. Otros ingresos de explotación.	Nota 19	584.855	577.600
7. Gastos de personal.	Nota 19	(190.907)	(223.914)
8. Otros gastos de explotación.	Nota 19	(327.930)	(325.229)
9. Amortización del inmovilizado.	Notas 5 y 6	(335.563)	(330.525)
10. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.	Nota 12	63.211	80.768
11. Excesos de provisiones.		0	0
12. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.		0	54.763
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)		(323.015)	(285.628)
13. Ingresos financieros.		446	24.396
14. Gastos financieros.		(292.436)	(328.862)
15. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.		0	0
16. Diferencias de cambio.		0	0
17. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.		0	0
B) RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17)		(291.990)	(304.466)
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)		(615.005)	(590.094)
18. Impuesto sobre beneficios.		0	0
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+18)		(615.005)	(590.094)

Espacio destinado para la firma de los administradores

PROMOCIÓN ECONÓMICA DE ERMUA, S.A.U.
 ESTADOS ABREVIADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS ANUALES TERMINADOS
 EL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015 (NOTAS 1, 2, 3 Y 4)
 (Euros)

A) ESTADOS ABREVIADOS DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS ANUALES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015

	Notas	2016	2015
A) RESULTADO DE LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS		(615.005)	(590.094)
Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto.			
I. Por valoración de instrumentos financieros.			
II. Por coberturas de flujos de efectivo.			
II. Subvenciones, donaciones y legados recibidos.			
IV. Por ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes.			
V. Efecto impositivo.			
B) TOTAL INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (I+II+III+IV+V)		0	0
Transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias.			
VI. Por valoración de instrumentos financieros.			
VII. Por coberturas de flujos de efectivo.			
VIII. Subvenciones, donaciones y legados recibidos.	Nota 12	(63.211)	(80.768)
IX. Efecto impositivo.	Nota 12	17.699	22.615
C) TOTAL TRANSFERENCIAS A LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (VI+VII+VIII+IX)		(45.512)	(58.153)
TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS (A+B+C)		(660.517)	(648.247)

Fecha de formulación: 15 de junio de 2017

Espacio destinado para la firma de los administradores

PROMOCIÓN ECONÓMICA DE ERMUA, S.A.U.
ESTADOS ABREVIADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS ANUALES TERMINADOS
EL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015 (NOTAS 1, 2, 3 Y 4)
(Euros)

B) ESTADOS ABREVIADOS TOTALES DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS ANUALES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015

	Capital		Prima de emisión	Reservas	(Acciones y participaciones en patrimonio propias)	Resultados de ejercicios anteriores	Otras aportaciones de socios	Resultado del ejercicio	(Dividendo a cuenta)	Otros instrumentos de patrimonio neto	Ajustes por cambios de valor	Subvenciones, donaciones y legados recibidos	Total
	Escriturado	No exigido											
SALDO, FINAL DEL AÑO 2014	10.381.512		6.261.598	79.999		(1.145.082)		(425.491)				975.827	16.128.363
I. Ajustes por cambios de criterio 2014 y anteriores													0
II. Ajustes por errores 2014 y anteriores													0
SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 2015	10.381.512		6.261.598	79.999		(1.145.082)		(425.491)				975.827	16.128.363
I. Total ingresos y gastos reconocidos								(590.094)				(58.153)	(648.247)
II. Operaciones con socios o propietarios													
1. Aumentos de capital.													0
2. (-) Reducciones de capital.													0
3. Otras operaciones con socios o propietarios.													0
4. Aplicación del resultado						(425.491)		425.491					0
III. Otras variaciones del patrimonio neto.													
SALDO, FINAL DEL AÑO 2015	10.381.512		6.261.598	79.999		(1.570.573)		(590.094)				917.674	15.480.116
I. Ajustes por cambios de criterio 2015													0
II. Ajustes por errores 2015													0
SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 2016	10.381.512		6.261.598	79.999		(1.570.573)		(590.094)				917.674	15.480.116
I. Total ingresos y gastos reconocidos								(615.005)				(45.512)	(660.517)
II. Operaciones con socios o propietarios													
1. Aumentos de capital.													0
2. (-) Reducciones de capital.													0
3. Otras operaciones con socios o propietarios.													0
4. Aplicación del resultado						(590.094)		590.094					0
III. Otras variaciones del patrimonio neto.												1	1
SALDO, FINAL DEL AÑO 2016	10.381.512		6.261.598	79.999		(2.160.667)		(615.005)				872.163	14.819.600

Fecha de formulación: 15 de junio de 2017